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Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: 036/480-600; mobitel: 063/348-430; 
E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

web: www.zupablagajbuna.ba
Župni ured je otvoren radnim danom od 8 do 12 sati

te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Bernard Marijanović, župni upravitelj. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
Upis na župni vjeronauk (poslije prijepod-
nevne škole):
- ponedjeljak: 5. ili 6. razredi
- utorak: 7. ili 8. razredi
- četvrtak: 3. devetogodišnje
- petak: 4. osmogodišnje
- subota: - u 9 sati - prvopričesnici (3. 
osmogodišnje i 4. devetogodišnje)
- 1. i 2. razredi devetogodišnje škole imat će 
svoje susrete u župi prigodno - po pozivu.

Mladi bračni parovi mogu se prijaviti na 
jednodnevni seminar u Potocima (“Emaus” 
kod župne kuće) koji će se održati 1. X. 2011. 
Kontakt osoba: Jasna Ćubela, 063/290-153.  

10. obljetnica Caritasova Rehabilitacijskog 
centra „Sveta Obitelj“ u Mostaru bit će 22. 
rujna 2011. U 10 sati je svečana akademija 
u „Sv. Obitelji“ a navečer sveta misa u Kat-
edrali u 18 sati. Dobro došli!

Proslava Sv. Mihovila Arkanđela, zaštitnika 
Trebinjsko-mrkanske biskupije, ove će go-
dine biti u trebinjskoj katedrali u nedjelju, 25. 
rujna u 11 sati. Dobro došli!

Sveta misa posvete nove crkve u župi Sv. 
Mateja na Rudniku u Mostaru bit će u srijedu, 
21. rujna u 18 sati. Dobro došli!

Darovatelji: Tihomir Rajić za crkvu 100 
KM,  Josip Vrankić za crkvu 100 KM, Kris-
tijan i Maja Milas povodom svoga vjenčanja 
za crkvu 150 KM.

Beatifikacija (proglašenje blaženim) Drin-
skih mučenica (pet časnih sestara) predviđeno 
je u Sarajevu, u subotu, 24. rujna pod euharis-
tijskim slavljem u 11 sati koje predslavi Pap-
in izaslanik kardinal Angelo Amato, prefekt 
Kongregacije za proglašenje svetih u Rimu. 
Mi putujemo zajedno s župljanima Sv. Mateja 
iz Mostara. Autobus kreće u 7 sati ujutro is-
pred naše crkve na Buni.

Prilozi za naš Župni list: Miroslav Selmanić 
20 KM.

Radovi na crkvi u Blagaju nastavljaju 
se. U tijeku je potpuna obnova i zaštita ot-
vora crkve te privremena zaštita prozora od 
vanjskih fizičkih oštećenja. Također je de-
montiran oštećeni kameni olatar u crkvi, di-
jelovi su već restaurirani te novi izrađeni, pa 
očekujemo njegovo montiranje u slijedećem 
tjednu. Postavit će se i novi kameni oltar za 
bogoslužje umjesto drvenog oltara na kojem 
su do sada slavljene svete mise.
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ŽUPni
liST

Blagaj-Buna

MOSTARSKO-DUVANJSKA BISKUPIJA
ŽUPNI URED PRESVETOGA TROJSTVA BLAGAJ - BUNA

Datum: 12. rujna 2011.
Broj: 295/'11.

 BISKUPSKI ORDINARIJAT MOSTAR

 Predmet: Molba za potvrđivanje članova Pastoralnog vijeća župe
 
 Poštovani naslove,
 Tijekom ove godine proveli smo izbore za članove Pastoralnog župnog vijeća. 
Sukladno glasovima vjernika kao i mišljenju župnika, dostavljamo Vam popis članova na uvid 
i potvrdu:
 1. Matan Kukrika
 2. Miho Marić 
 3. ljubica Rajić 
 4. Mijo Marjanović 
 5. Dragan Kozarić 
 6. Tomislav Soldo
 7. Mario Matoš 
 8. Željka Ćubela 
 9. Dalibor Soldo 
 10. Stipe Šaravanja 
 11. Miroslav Selmanić 
 12. Drago novaković 
 13. Vinko Puljić 
 14. ivan Filipović 
 15. Svjetlana Miočević, predsjednik HKM-a
 16. lucija Kulaš, predsjednica „Sv. Veronike“
 17. Marinko Maslać, predsjednik HKUD-a „Herceg Stjepan“
 
 Ukoliko odobrite ovaj popis naša je želja predstaviti članove Vijeća župljanima na 
pučkoj svetoj misi u 11 sati u nedjelju 2. listopada 2011. godine. Voljeli bismo da netko s Or-
dinarijata predvodi tu svetu misu.
 Unaprijed Vam zahvaljujem i pozdravljam!

Don Bernard Marijanović, 
župni upravitelj
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RASPORED SVETIH MISA
19. 09. 2011. - 25. 09. 2011.

25. NEDJELJA KROZ GODINU
Evanđelje: Mt 20, 1-16;

Ponedjeljak, 19. 09.;
07.00 - Supruga ljubica Šimunović s djecom 
za + ivana

Utorak, 20. 09.;
07.00 - ivanka Marić za + rod. Antu i Anu te 
brata Zdravka

Srijeda, 21. 09; Sv. Matej, apostol i ev.;
07.00 - Za + Juru Mihalja (1. god.)

Četvrtak, 22. 09.;
18.00 - Supruga Mirela za + Stjepana Đopu

Petak, 23. 09.;
17.30 - Krunica
18.00 - Antun Obradović za + rod. Božu i An-
icu te sestru Cviju

Subota, 24. 09.;
07.00 - Damir i Stojka Brljević za + Danu
18.00 - Vjenčanje: Darko Rodić i Marijana 
Brajković

Nedjelja, 25. 09.; 26. kroz godinu;
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (pro populo)

»Kraljevstvo je nebesko kao kad domaćin 
rano ujutro izađe najmiti radnike u svoj vi-
nograd. Pogodi se s radnicima po denar 
na dan i pošalje ih u svoj vinograd. Izađe i 
o trećoj uri i vidje druge gdje stoje na trgu 
besposleni pa i njima reče: 'Idite i vi u moj 
vinograd pa što bude pravo, dat ću vam.' I oni 
odoše. Izađe opet o šestoj i devetoj uri te učini 
isto tako. A kad izađe o jedanaestoj uri, nađe 
druge gdje stoje i reče im: 'Zašto ovdje stojite 
vazdan besposleni?' Kažu mu: 'Jer nas nitko 
ne najmi.' Reče im: 'Idite i vi u vinograd.'«
»Uvečer kaže gospodar vinograda svojemu 
upravitelju: 'Pozovi radnike i podaj im plaću 
počevši od posljednjih pa sve do prvih.' Dođu 
tako oni od jedanaeste ure i prime po denar. 
Pa kada dođu oni prvi, pomisle da će primiti 
više, ali i oni prime po denar. A kad primiše, 
počeše mrmljati protiv domaćina: 'Ovi 
posljednji jednu su uru radili i izjednačio si ih 
s nama, koji smo podnosili svu tegobu dana i 
žegu.'«
»Nato on odgovori jednomu od njih: 'Pri-
jatelju, ne činim ti krivo. Nisi li se pogodio sa 
mnom po denar? Uzmi svoje pa idi. A ja hoću 
i ovomu posljednjemu dati kao i tebi. Nije li 
mi slobodno činiti sa svojim što hoću? Ili zar 
je oko tvoje zlo što sam ja dobar?'«
»Tako će posljednji biti prvi, a prvi posljed-
nji.«
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26. NEDJELJA KROZ GODINU
Evanđelje: Mt 21, 28-32;

RASPORED SVETIH MISA
26. 09. 2011. - 02. 10. 2011.

Ponedjeljak, 26. 09.;
07.00 - Kći ivanka za + rod. Jozu i ivku 
Žuljević

Utorak, 27. 09.; Sv. Vinko Paulski;
07.00 - Supruga Stoja za + ivana Previšića

Srijeda, 28. 09.;
07.00 - Draga Puljić za + ljubu Maslać, pok 
rod. Stojana i Maru te sestru Janju

Četvrtak, 29. 09.; Sv. Mihael, Gabrijel i 
Rafael, arkanđeli;
18.00 - Obitelj Tomić za + rod. Jozefinu i 
ivana te + Stanu Petrović

Petak, 30. 09.; Sv. Jeronim;
17.30 - Krunica
18.00 - Marija Balalić s obitelji - zahvala Ma-
jci Božjoj

Subota, 01. 10.; Sv. Terezija od djeteta Isusa;
17.30 - listopadska pobožnost BDM
18.00 - Andrija i Ruža Verkić za sve svoje 
pokojne

Nedjelja, 02. 10.; 27. kroz godinu;
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (pro populo)

»A što vam se čini? Čovjek neki imao dva sina. 
Priđe prvomu i reče: 'Sinko, hajde danas na 
posao u vinograd!' On odgovori: 'Neću!' No 
poslije se predomisli i ode. Priđe i drugomu 
pa mu reče isto tako. A on odgovori: 'Evo me, 
gospodaru!' i ne ode. Koji od te dvojice izvrši 
volju očevu?« Kažu: »Onaj prvi.« Nato će 
im Isus: »Zaista, kažem vam, carinici i blud-
nice pretekoše vas u kraljevstvo Božje! Do-
ista, Ivan dođe k vama putom pravednosti i vi 
mu ne povjerovaste, a carinici mu i bludnice 
povjerovaše. Vi pak, makar to vidjeste, ni kas-
nije se ne predomisliste da mu povjerujete.«

Mihael, Gabrijel i Rafael tri su biblijska 
anđeoska imena. izvorna značenja imena su, 
kako je to često u drevnim istočnim kultura-
ma, rečenice, svojevrsne definicije nositelja 
imena: Mi-ha-el znači Tko je kao Bog?, Ga-
bri-el - Bog je jak, a Ra-fa-el - Bog iscjeljuje, 
liječi.
Anđeli su, po katoličkom učenju osobna, od 
Boga stvorena bića, koja “uvijek gledaju lice 
Oca nebeskoga” (Mt 18,10), te su neposredni 
svjedoci njegovih velikih djela i razglašuju 
njegovu slavu (grčki angelos znači glasnik). 
Za razliku od ljudi, anđeli nisu vezani na ti-
jelo. Oni su čisti dusi, a posjeduju veću moć 
nad materijom od čovjeka i veću sposobnost 
spoznaje. najstarije štovanje arkanđela Mi-
haela zabilježeno je već u 4. stoljeću. Mihael 
je, po Bibliji, na početku Božjeg stvaranja, 
vođa i pobjednik u borbi protiv pobunjenih 
anđela koje je predvodio lucifer (Sotona). 
Prema liturgijskim tekstovima Mihael je 
voditelj duša u raj. Stari su ga pisci naziva-
li "vagatelj duša" na posljednjem sudu, a 
ikonografi ga slikali s vagom u ruci. Slikaju ga 
i kao "vojskovođu nebeske vojske" s plamen-
im mačem ili kopljem, a u srednjem vijeku 
u tadašnjoj vojničkoj opremi: oklopu, kacigi, 
sa štitom i kopljem. Obično u žaru borbe, 
okružena drugim anđelima, kako pobjeđuje 
Sotonu (koji je često prikazan likom zmaja ili 
slične zastrašujuće spodobe) i strovaljuje ga 
u pakao. 


